
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 728    |   SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 24 setembro de 2015     |      PÁGINA: 1

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2015

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2015, TIPO MENOR PREÇO, que trata aquisição de
materiais hospitalar Fundo Nacional de Saúde FNS/MS Proposta nº. 09300.003000/1140-
02, no valor de 99.400,00 (noventa e nove mil e quatrocentos reais), Conforme anexo do
edital. O credenciamento dos representantes das empresas interessadas será no dia 08/
10/2015, até as 08:45 horas e a abertura da sessão pública com recebimento dos envelopes
com “ proposta de preços”, “documentos de habilitação’’ e abertura de envelopes de “proposta
de preços”, dia 08/10/2015, às 09:00 horas. O edital em inteiro teor estará a disposição dos
interessados, de segunda  à sexta-feira das 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas
às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município
de Santana do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido
a partir do dia 28  de setembro de 2015 no setor de licitações na prefeitura municipal,
mediante a apresentação de recibo de pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o
edital, seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente
Processo Licitatório, referente á Concorrência Pública 005/2015, HOMOLOGO o
procedimento licitatório, com fundamento no Inciso VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/
93.

Santana do Itararé, 23 de setembro de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e os autos, bem como todo o atendimento da Lei
8.666/93, ADJUDICO os lotes licitados em favor das Empresas: MATHEUS
FERNANDES TORRES e KAREN CRISTIANE DA SILVA PONTES SCHWEDLER
como vencedores do Processo Licitatório – Concorrência Pública 005/2015, em
conformidade com o julgamento proferido pela Comissão Julgadora de Processos
Licitatório instituída pela Portaria Municipal nº 0150/2015.

Santana do Itararé, 23 de setembro de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente Processo
Licitatório, referente á Concorrência Pública 006/2015, HOMOLOGO o procedimento
licitatório, com fundamento no Inciso VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 23 de setembro de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e os autos, bem como todo o atendimento da Lei 8.666/
93, ADJUDICO os lotes licitados em favor dos Senhores (as) MARCELA APARECIDA
FERREIRA e PATRICIA NUNES DOS SANTOS DE JESUS como vencedores do Processo
Licitatório – Concorrência Pública 006/2015, em conformidade com o julgamento proferido
pela Comissão Julgadora de Processos Licitatório instituída pela Portaria Municipal nº 0150/
2015.

Santana do Itararé, 23 de setembro de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE Á CONCORRENCIA PÚBLICA N° 05/2015.
OUTORGANTE COMPROMISSÁRIO VENDEDOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ITARARÉ
OUTORGADO COMPROMISSÁRIO COMPRADOR: KAREN CRISTIANE DA SILVA PONTES
SCHWEDLER
OBJETO: ALIENAÇÃO (VENDA) DE IMÓVEIS DESAFETADOS DO MUNICÍPIO DE
SANTANA DO ITARARÉ-PR, LOCALIZADOS NO PARQUE BARIGUI, CUJA MATRÍCULA
Nº. 12.891, DESTINADOS PARA INSTALAÇÃO DE MICRO EMPRESAS.

VALOR TOTAL R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais) dividido em 36 (trinta e seis)
parcelas.

Data da Assinatura do Contrato: 23/09/2015.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE Á CONCORRENCIA PÚBLICA N° 05/2015.
OUTORGANTE COMPROMISSÁRIO VENDEDOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ITARARÉ
OUTORGADO COMPROMISSÁRIO COMPRADOR: MATHEUS FERNANDES TORRES
OBJETO: ALIENAÇÃO (VENDA) DE IMÓVEIS DESAFETADOS DO MUNICÍPIO DE
SANTANA DO ITARARÉ-PR, LOCALIZADOS NO PARQUE BARIGUI, CUJA MATRÍCULA
Nº. 12.891, DESTINADOS PARA INSTALAÇÃO DE MICRO EMPRESAS.

VALOR TOTAL R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) dividido em 36 (trinta e seis)
parcelas.

Data da Assinatura do Contrato: 23/09/2015.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE Á CONCORRENCIA PÚBLICA N° 06/2015.
OUTORGANTE COMPROMISSÁRIO VENDEDOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ITARARÉ
OUTORGADO COMPROMISSÁRIO COMPRADORA: MARCELA APARECIDA FERREIRA
OBJETO: ALIENAÇÃO (VENDA) DE IMÓVEIS DESAFETADOS DO MUNICÍPIO DE
SANTANA DO ITARARÉ-PR, LOCALIZADOS NO PARQUE BARIGUI, CUJA MATRÍCULA
Nº. 12.891, PARA A CONSTRUÇÃO DE MORADIAS.

VALOR TOTAL R$ 10.510,00 (dez mil quinhentos e dez reais) dividido em 36 (trinta e seis)
parcelas.

Data da Assinatura do Contrato: 23/09/2015.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE Á CONCORRENCIA PÚBLICA N° 06/2015.
OUTORGANTE COMPROMISSÁRIO VENDEDOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ITARARÉ
OUTORGADO COMPROMISSÁRIO COMPRADORA: PATRICIA NUNES DOS SANTOS DE
JESUS
OBJETO: ALIENAÇÃO (VENDA) DE IMÓVEIS DESAFETADOS DO MUNICÍPIO DE
SANTANA DO ITARARÉ-PR, LOCALIZADOS NO PARQUE BARIGUI, CUJA MATRÍCULA
Nº. 12.891, PARA A CONSTRUÇÃO DE MORADIAS.

VALOR TOTAL R$ 9.237,00 (nove mil duzentos e trinta e sete reais) dividido em 36 (trinta e
seis) parcelas.

Data da Assinatura do Contrato: 23/09/2015.


